
UCHWAŁA NR XXVIII.343.2014 
RADY MIEJSKIEJ W TŁUSZCZU 

z dnia 28 stycznia 2014 r. 
 
 
w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej      
i Mieszkaniowej w Tłuszczu na prowadzenie punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 3, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.), art. 3 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu i porządku i czystości w gminach (Dz. U. z 2013 r., poz. 1399, z późn. zm.) 
oraz art. 219 ust. 1,3 i 4  ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r.           
poz. 885 z późn. zm.) Rada Miejska w Tłuszczu uchwala, co następuje: 

§ 1. 
 

Ustala się stawkę dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej  
i Mieszkaniowej w Tłuszczu w wysokości 23,15 zł miesięcznie do 1m2 powierzchni punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tłuszcza. 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2014. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXVIII.343 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 28 stycznia 
2014 r. w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Tłuszczu na prowadzenie punktu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych 
 

Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z 
późn. zm.) określa, że samorządowy zakład budżetowy może otrzymywać z budżetu gminy 
dotacje przedmiotowe, kalkulowane według stawek jednostkowych. 

Zgodnie z art. 3 ust. 2 pkt 6 o utrzymaniu i porządku i czystości w gminach 
obowiązkowym zadaniem własnym gminy w celu utrzymania czystości i porządku jest 
tworzenie warunków zapewniających utrzymanie porządku i czystości między innymi poprzez 
tworzenie punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych w sposób zapewniający 
łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców gminy, do których bezpłatnie mogą być dostarczane 
pochodzące od mieszkańców selektywnie zebrane odpady komunalne w tym zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny pochodzący z gospodarstw domowych. Punkt segregacji zebranych 
odpadów komunalnych (PSZOK) został utworzony na terenie bazy Zakładu Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Tłuszczu.  

Zgodnie ze Statutem Zakład prowadzi działalność gospodarczą o charakterze 
użyteczności publicznej w zakresie wykonywania czynności mających na celu zaspokajanie 
zbiorowych potrzeb wspólnoty.  

PSZOK prowadzony jest pod wiatą magazynową o powierzchni 180 m2  

Wysokość dotacji w 2014 roku wyniesie: 180 m2 x 23,15 zł  x 12 m-cy = 50 004,00 zł 

 

 


